КЫРЫК  МАРЫ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИ

ПОСТАНОВЛЕНИ

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРНОМАРИЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 мая 2021 г.   № 217

О внесении изменений  в постановление администрации
Горномарийского муниципального района

от 16 февраля 2018 года № 75

В соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 18 сентября 2020 г. № 1492 «Об общих требованиях к
нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,
регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а
также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о
признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской
Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства
Российской Федерации» администрация Горномарийского
муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Горномарийского
муниципального района от 16 февраля 2018 года № 75 «Об утверждении
Порядка предоставления субсидий теплоснабжающим организациям

на возмещение выпадающих доходов, возникших в результате
применения льготных тарифов на тепловую энергию (тепловую мощность)
на территории муниципального образования «Горномарийский
муниципальный район» следующие изменения:

в наименовании постановления в пункте 1 слова «муниципального
образования «Горномарийский муниципальный район» заменить словами
«Горномарийского муниципального района».

2. Внести в Порядок предоставления субсидий теплоснабжающим
организациям на возмещение выпадающих доходов, возникших в
результате применения льготных тарифов на тепловую энергию (тепловую
мощность) на территории муниципального образования «Горномарийский
муниципальный район», утвержденный вышеуказанным постановлением,
следующие изменения:

1) в наименовании Порядка и далее по тексту слова муниципального
образования «Горномарийский муниципальный район» заменить словами
«Горномарийского муниципального района»;

2)  пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1.  Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным

кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства
Российской Федерации от 18 сентября 2020 г. № 1492 «Об общих
требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым
актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в
форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров,
работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов
Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых
актов Правительства Российской Федерации», Законом Республики Марий
Эл от 4 декабря 2017 г. № 61-З «О льготных тарифах на тепловую энергию
на территории Республики Марий Эл и наделении органов местного
самоуправления государственными полномочиями Республики Марий Эл»,
постановлением Правительства Республики Марий Эл от 12 февраля 2018
г. № 52 «Об утверждении Порядка предоставления субвенций органам
местного самоуправления для осуществления государственных
полномочий по установлению льготных тарифов на тепловую энергию
(тепловую мощность) и по возмещению выпадающих доходов
теплоснабжающим организациям, возникших в результате применения
льготных тарифов на тепловую энергию(тепловую мощность)» и
определяет цели, условия и порядок  предоставления субсидий
теплоснабжающим организациям на возмещение выпадающих доходов,
возникших в результате применения льготных тарифов на тепловую
энергию (тепловую мощность) на территории Горномарийского
муниципального района при осуществлении администрацией
Горномарийского муниципального района государственных полномочий.

Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной
системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» при формировании проекта решения о бюджете на
соответствующий финансовый год и плановый период (проекта решения о
бюджете о внесении изменений в решение о бюджете на соответствующий
финансовый год и плановый период).»;

3) пункт 2.6 дополнить абзацем следующего содержания:
«Субсидии перечисляются на расчетные или корреспондентские

счета, открытые получателям субсидий в учреждениях Центрального банка
Российской Федерации или кредитных организациях.».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его
обнародования.

   Глава администрации
    Горномарийского

     муниципального района

 Н.Н. Арганякова